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O sacrum convivium!
„Ó svatá hostino, v které se Kristus požívá, připo-
míná se památka jeho umučení, mysl je naplněna 
milostí. A dává se nám záruka budoucí slávy, ale-
luja,“ zpívá svatá matka církev katolická, aby osla-
vila nejjemnější přítomnost svého Pána a Krále, 
přítomného v Nejsvětější svátosti oltářní. Opravdu, 
toto tajemství nám vypráví o tom, že Kristus, náš 
Spasitel, se tolik ponížil k bídnému člověku, že se 
stal pokrmem k věčnému životu, pokrmem, který 
proměňuje člověka-hříšníka v člověka-světce. Ale, 
jak se takový člověk-hříšník může změnit v člově-
ka-světce, když si neuvědomuje, že už nepřijímá 
pokrm „světský“? Když se až příliš spoléhá na svůj 
zrak, hmat, chuť a svou víru nechává chladnou  
a nevšímá si, že způsobuje další utrpení, již tak tr-
pícímu Spasiteli? Křesťane, když přistupuješ ke sva-
tému přijímání, pamatuj, že i tvá gesta, nejen tvé 
srdce, svědčí o tvé víře nebo nevěře! Že tvé „Amen“ 
ti bude k požehnání nebo k odsouzení! Poslechni 
biskupa Dětmara, jak si zoufá. „Ach, jaký jsem byl 
a jaký bych si nyní přál, abych býval! Hřích můj by 
přece došel k odpuštění, kdyby hříchy svěřeného mi 
lidu nezvětšely mé bídy. Nebránil jsem lidu zběsilé-
mu. Nedovedl jsem odvrátit zkázu, do níž dobro-
volně se vrhal. Běda mi, že jsem mlčel!“

Tedy poslyš! Jsou dvě velké rány, které způsobuješ svému Bohu přítomnému v Nejsvětější svátos-
ti oltářní. Hřích a nedůstojné přijímání na ruku. Hříchem Jej urážíš v srdci, protože Jím pohrdáš. 
Šlapeš po Něm duchovně. Přijímáním na ruku necháváš spadat kousíčky Jeho přesvatého Těla a 
Krve na zem a šlapeš po Něm tělesně. Svatí otcové nám říkají, že musíme být pozorní. „Kousíčky 
Hostie musí být považovány za cennější zlatého prachu“ (sv. Cyril Jeruzalémský, Mystagógic-
ké kat. 5, 2). „Měli bychom cítit hrůzu, pokud by posvěcené víno nebo chléb, ačkoli jsou naše, 
upadly na zem“ (Tertullián, De Corona, 3). „Když jsi přijal Tělo Pána, zbožně zkoumej, zda 
ani částečka neupadla“ (Origenes, Výklad na Ex 13, 3). „Neušlapej nohama ani částečku. I ta 
nejmenší částečka tohoto Chleba může posvětit miliony“ (sv. Efrém, Kázání na Svatý týden, 4). 
„Bůh uchraň, aby jakákoli částečka konsekrované Hostie ulpěla na rukou nebo spadla na zem“ 
(Denzinger, Ritus Orientalium I, s. 95). Nevěříš-li Otcům, prozkoumej ony slavné Eucharistické 
zázraky, jak je sepsal dohromady Carlo Acutis (www.miracolieucaristici.org).
Vím, že nepřesvědčím všechny a možná se někteří z Vás, kdo budou tyto řádky číst snad i urazí. 
Nepovažuji Vás za bezvěrce nebo nevěrce. Bůh chraň! Vážím si toho, že chodíte do kostela. Ale 
prosím, přijměte ode mne tyto řádky jako povzbuzení k probuzení opravdové katolické víry. Ta 
jediná nás přivede k nebi. Tak tedy „Ó svatá hostino, v které se Kristu požívá!“ Ó Nejjemnější a 
Nejdražší Spasiteli, jak velký vděk si od nás zasloužíš, jak velký nevděk od nás sklízíš!    P. Zachariáš
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farář u sv. Václava 	 P. Jerzy Gapski		  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:			   gapski@centrum.cz
farní vikář	 P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.	 tel.:	 723 079 896
			   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary:	 Pozor změna! Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti od 1.6.2025 	
	 u České spořitelny je:  4314414319/0800 			 
Farní www stránky:	 Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit 		
	 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj:	 Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
	 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna: 	 Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv. 	
	 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
1.10. jsme zahájili pravidelné biblické hodiny a pokračujeme pod vedením 
kaplana P. Zachariáše, v úterý od 18:30 ve farním sále. Probíráme biblické 
texty, jejich význam i interpretaci, přesahy do morálky a katechismu. Přijďte 
se i vy nezávazně podívat a uvědomit si souvislosti!	 	     FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám nabí-
zejí možnost prohloubit svou víru, setkat se s lidmi 
podobného smýšlení. Všichni jsou srdečně zváni!
Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů a prarodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Náboženství pro starší děti
pondělí od 18:30 - sál Venoušek
Pondělní společenství
pondělí od 18:30 - mateřské centrum
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina - zahájení od 1.října
úterý od 18:30 - vede P. Zachariáš, fara, velký sál
Příprava na křest dospělých a biřmování
Středa od 18:30 - farní kancelář

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i připojit  
k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Pravidelná výuka od 18.9., 15-17 hod
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je  cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka neděle 25.9.2025 v 18:30, fara
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka neděle 25.6. ve 20hod, telef.

Pozor změna!
Od 1.6. 2025 bude mít naše farnost nové číslo účtu, u české 
spořitelny. Nové číslo je: 4314414319/0800. Prosím použijte 
pro veškeré platby, tedy i pro Dary pro farnost. Děkuji.   JG

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na:	 prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Václava a sv. Ignáce hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména alty a tenory. Kontakt: sbormistryně - Milena Stričević 
(stricmil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé pondělí od 
18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.			     FN

Filmový večer
Srdečně vás zveme na červnové setkání s filmem. „Naděje - kde ji brát 
a nekrást.“ Toto téma nám přiblíží teoložka Kateřina Lachmanová. Za-
myslíme se, ve kterých oblastech zápasíme o naději a naopak kde na-
ději čerpáme.“ Těšíme se na vás ve čtvrtek 12. června 2025 v 19:45 ve 
farním sále.				   	                 Tomkovi a Lisých 
Modlitba chval
Srdečně zveme na modlitbu chval, díků a proseb ve čtvrtek 19.6. od
19:45 ve farním sále. Modlitba bude doprovázena kytarovými chva-
lozpěvy. 					                  Tomkovi a Lisých

Vzkříšení mysli
Slova vzkříšení, radost a naděje, by neměla zaznívat jenom o velikonocích, kdy si my křesťané připo-
mínáme klíčovou pravdu naší víry, že Pán Ježíš za nás zemřel a třetí den vstal z mrtvých, ale také se 
změnou naší mysli. Velmi časté připomínání bolestných událostí z minulosti a obrovské množství zá-
porných zpráv vyvolávají dusivou atmosféru ve společnosti. Mnoho lidí vyhledává pomoc psychiatrů 
a psychologů. Proto je tak nutné oživení mysli. Jinak se, obrazně řečeno, utopíme ve špinavé vodě plné 
bahna. Zapomínáme na dvě velice důležité skutečnosti. Život přece nemá jenom zápornou stránku, 
ale i tu kladnou. Další věc je ta, že po zimě vždycky přijde jaro. Příroda se probouzí. Všechno začíná 
kvést a vonět. Symbolický nový začátek může každý prožít tím, že si uvědomí, co mu působí radost. 
My máme v naší malé zemi mnoho šikovných lidí, vědců, lékařů, umělců aj. Nemálo z nich se úspěšně 
prosadilo také v zahraničí. Většina z nás takové možnosti nemá, ale můžeme obohacovat ostatní svými 
dobrými dovednostmi a prosazováním správných hodnot. Tímto přístupem k životu způsobíme, že 
se pročistí vzduch zevnitř i navenek. Bude se nám volně dýchat a lehčeji žít na světě.    Ilona Bozděchová

Poutní zájezd do Polska 
Také v letošním roce se konala začátkem května pouť do Polska s naším panem farářem. Padesát pět 
poutníků z několika farností se vydalo na cestu s požehnáním P. Zachariáše. Směřovali jsme k první-
mu cíli naší cesty – starobylému městu Vratislav (Wroclaw / Breslau). Během cesty byla chvíle soustře-
dění při modlitbě růžence vystřídána poslechem připravených informací o historii města, wroclawské 
katedrále a dalších pamětihodnostech. Takto poučeni jsme se vydali na prohlídku, někteří z nás si 
troufli i na věž katedrály a navštívili jsme i centrum města – náměstí s historickou radnicí. 
Poté nás již čekala Góra sw. Anny – nejvýznamnější poutní místo Horního Slezska, které se rozklá-
dá na svahu stejnojmenného kopce, na jehož vrcholu byl již v 15. století postaven první kostel. Od 
17. století je toto místo v péči františkánských mnichů. V kostele jsme obdivovali uctívanou dřevě-
nou sochu svaté Anny Samotřetí. Po putování prvního dne na unavené poutníky čekal pohodlný 
poutnický dům s veškerým komfortem. K největším duchovním zážitkům poutě patřily večerní 
modlitby Loretánské litanie v Lurdské jeskyni při západu slunce. 
Další den nás čekalo putování do Piekar Śląskich. Na tomto poutním místě je od 17. století uctíván 
obraz Panny Marie Pěkarské v bazilice Panny Marie a sv. Bartoloměje. Oproti původnímu plánu 
jsme mohli slavit mši sv. přímo v bazilice. Panna Marie Pěkarská si tak pozvala poutníky z Prahy k 
sobě na návštěvu! Na Pěkarské kalvárii jsme vykonali společnou křížovou cestu. 
Třetí den nás po mši sv. čekala prohlídka Góry sw. Anny. Díky laskavosti jednoho ze zdejších fran-
tiškánů jsme nahlédli do opečovávané klášterní zahrady a kochali se nádhernými výhledy do kraje. 
Poté jsme se vydali na prohlídku zámku Moszna. Zde jsme obdivovali i zámecký park a soustavu 



venkovních fontán doplněnou o hudební produkci. 
Poslední den jsme stihli mši sv. ve Zlatých Horách, na poutním místě Panny Marie Pomocné (Ma-
ria Hilf). Místo nás oslovilo nejen pohnutou historií, ale především svojí obnovou. Nový poutní 
kotel byl vysvěcen roku 1995. 
Celou poutí nás obětavě a vytrvale doprovázel otec Jerzy. Jeho prostřednictvím jsme zažili mnoho 
hlubokých duchovních momentů, ale i turistických a kulinářských zážitků.
Pán Bůh zaplať, pane faráři! 						                     KMa
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Zahraniční okénko
Pokračujeme shrnutím květnového dění v Římě a okolí od našeho zahraničního 
zpravodaje, smíchovského výpomocného duchovního, P. Václava Šustra.
Milí farníci.

další měsíc prožitý v Římě je za mnou a tentokrát byl velmi intenzivní, což bylo zapříčiněno jednak 
běžnými aktivitami, jednak dopisování práce a především smrtí papeže Františka a volbou jeho ná-
stupce Lva XIV. Podrobněji se o tom můžete dočíst níže.

Poslední dubnový víkend se mělo v Římě konat jubileum adolescentů, na které mělo přijet zhruba 80 
tisíc -náctiletých z celého světa a vyvrcholením celého setkání mělo být svatořečení Carlo Acutise. To 
se však vše změnilo kvůli úmrtí papeže Františka, a tak v programu nahradil svatořečení papežský 
pohřeb. I tak se ten víkend Řím hemžil mladými z celého světa. Ti, kteří přijeli z České republiky, se 
dost často zastavovali u nás v Nepomucenu, kde si mohli vyzvednout připravené batůžky, slavili zde 
mše svaté a někteří u nás například zaparkovali auta.
V sobotu 26. dubna se uskutečnil na Svatopetrském náměstí papežský pohřeb, kterého se zúčastnilo ko-
lem 300 tisíc lidí. Já osobně jsem si takovou událost samozřejmě také nemohl nechat ujít, kvůli dalším 
povinnostem jsem však nešel koncelebrovat, ale šel jsem do davu mezi běžné věřící a po kázání jsem se 
zase vrátil do koleje. Tam se totiž po skončení pohřbu odebrala také vládní delegace a naši čeští biskupové, 
které bylo potřeba náležitě uvítat a pohostit. Během odpoledne jsem pak ještě měl živý vstup do České 
televize, což pro mě byla nová zkušenost a také velká výzva, ale snad jsem české církvi neudělal ostudu.
O dva dny později jsme měli na univerzitě mši svatou za papeže Františka. Celebroval ji rektor 
univerzity a v kázání zmínil, jakou starost měl zesnulý papež o naši Alma Mater. Prý byli s rek-
torem v pravidelném kontaktu a doptával se na to, jak se lidem na univerzitě daří. Bylo pláno-
váno, že měl papež František naši univerzitu během května dokonce navštívit, k tomu však již z 
pochopitelných důvodů nedošlo.
Ve středu 30. dubna jsem měl setkání s bohoslovci, kteří tento rok končí svoji seminární formaci a 
budou svěcení na jáhny. Podobně jsem ve čtvrtek 15. května zašel na večeři také s mladšími boho-
slovci, kteří jsou v Nepomucenu teprve první rok. Cílem těchto setkání bylo pobavit se o tom, co je 
v semináři těší, co by se naopak případně od příštího roku mohlo trochu pozměnit. Co očekávají od 
služby vicerektora a od seminární formace obecně. Již na začátku setkání jsem jim sdělil, že to co mi 
řeknou, pravděpodobně nezačnu hned od začátku své služby v roli vicerektora dělat, ale chtěl bych 
jim naslouchat a zajímá mě jejich pohled na věc.
S měsícem květnem se tradičně snoubí také májové pobožnosti. Ty máme v Nepomucenu každé 
pondělí, úterý, středu a pátek večer. Skládají se z modlitby nešpor, promluvy jednoho z bohoslovců, 
mariánských litanií a některé mariánské písně. Témata na promluvy, které bohoslovci říkají jak v češ-
tině tak v italštině, byla dvojí. Jednak si bohoslovci předem vylosovali jednu z mariánských antifon, o 
kterých pak mluvili a jednak nám každý přednesl doporučení, jak dobře prožít Svatý rok.
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V pondělí 5. května jsme se opět zapisovali na 
zkoušky. Tentokrát proběhlo všechno v napros-
tém pořádku, mohl jsem si zapsat obě dvě zbýva-
jící zkoušky bez problémů na termíny, které mi 
vyhovují a navíc na oba dva termíny jsem hned 
první v pořadí, takže nebudu muset ani čekat ve 
frontě. O den později jsme měli zasedání rady 
našeho institutu, během kterého jsem za studen-
ty navrhl pár věcí ke změně, tak uvidíme jestli 
se je podaří i uvést v praxi. V každém případě 
to bylo moje poslední zasedání, protože s novým 
akademickým rokem se bude také volit nová 
rada, v níž už já snad nebudu.
Ve čtvrtek 8. května zažil Řím neopakovatelnou 
událost: byl zvolen papež! Málokdo asi čekal, že 
se tak stane hned ve čtvrtém kole volby. S pár 
lidmi z koleje jsme si říkali, že se zajdeme večer 
podívat na Svatopetrské náměstí, abychom na 
vlastní oči viděli černý dým z komína Sixtinské 
kaple. Jenže když jsme po šesté hodině večer vy-
šli po adoraci z naší kolejní kaple, někdo na celou 
chodbu zavolal: Fumata bianca! A všichni jsme 
se vydali úprkem do Vatikánu. Ještě během cesty 

mi volali z České televize, jestli bych jim večer a druhý den ráno opět nemohl poskytnout živý rozho-
vor, tak jsem na to kývnul. Za zhruba tři čtvrtě hodiny jsme stáli na náměstí před bazilikou a spolu 
s tisícovkami dalších lidí jsme čekali na vyhlášení, kdo se stal dalším římským biskupem. Jakoby se 
zastavil čas. Kolem nás byly skupinky lidí z celého světa, mladí, staří, kněží, řeholníci a řeholnice, 
rodiny s dětmi. Prostě kdo mohl, tak se přišel podívat a vyčkával. Celou situaci hezky ilustruje fotka, 
kterou jsem udělal, na které mezi davy lidí stojí i pan metař, který si tuto událost také nemohl nechat 
ujít. A pak to přišlo. Na lodžii svatopetrské baziliky vyšel nejprve kardinál protojáhen, který nám 
oznámil jméno zvoleného kardinála a jeho nové jméno papežské. Kolem dokola jsme se ptali: Kdo 
to je kardinál Prevost? Vzpomněl jsem si, že den předtím jsme se se spolužáky bavili o kardinálech z 
našich zemí nebo z různých řádů a jeden z nich - augustinián - říkal, že mají jednoho augustiniánské-
ho kardinála, Roberta Francise Prevosta, který ale určitě zvolený nebude, protože není vůbec známý. 
To bylo ale asi všechno, co jsem o novém papeži věděl. Za nějaký čas vyšel na lodžii samotný papež 
Lev XIV. a náměstí propuklo v jásot. Po krásné promluvě a prvním požehnání Urbi et Orbi jsme se 
postupně začali rozcházet. Já jsem zamířil do poutního centra Velehrad, odkud vysílala televize. Měl 
jsem hodinku na to, zjistit něco o kardinálovi Prevostovi, abych v televizi nevypadat úplně mimo. 
Naštěstí pan redaktor byl v podobné situaci, takže jsme rozhovor improvizovaně zvládli. Na dru-

hý den ráno už jsme se mohli oba dva připravit  
o trochu lépe.
V sobotu 10. května jsme prožili rekolekci, ten-
tokrát však trochu jinak, šli jsme na pouť Sette 
chiese po sedmi římských bazilikách. Ráno jsme 
vyrazili do baziliky svatého Petra, kde jsme v 
kryptě slavili mši svatou. Odtud jsme se vydali 
ke svatému Pavlovi za hradbami a pak ke svaté-
mu Šebestiánovi. Poté se naše poutnická skupina 
vrátila zpátky do centra a trochu jsme se začali 
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trhat. Já jsem šel omylem rovnou ke Svatému Kříži zatímco ostatní mezi tím stihli i Laterán, tak jsem 
na ně počkal a společně jsme se pak přesunuli ke svatému Vavřinci a nakonec jsme skončili v Santa 
Maria Maggiore. Ostatní se vydali zpět do koleje a já jsem to ještě vzal přes vynechanou Lateránskou 
baziliku, abych měl všechny chrámy kompletní. Dohromady jsme nachodili něco přes 25 kilometrů. 
V každé bazilice jsme měli patnáct minut na osobní modlitbu, která mohla vycházet z předem při-
pravených bodů k rozjímání.
V úterý 13. května organizovala naše univerzita společnou mši svatou v rámci Svatého roku. Po dvou 
vyučovacích hodinách jsme se shromáždili před vchodem na univerzitu a společně jsme se za zpěvu 
litanií vydali do Lateránské baziliky, prošli jsme Svatou bránou a slavili jsme mši svatou. Byl to docela 
pěkný okamžik modlitby a společenství.
V pátek 16. května se v Nepomucenu slavila pouť našeho patrona svatého Jana Nepomuckého. Začalo 
se mší svatou celebrovanou panem biskupem Vokálem a pokračovalo se velkou hostinou v atriu ko-
leje, grilovalo se, točilo pivo, a tak mohl být velký počet hostů spokojený.
O dva dny později proběhla na Svatopetrském náměstí inaugurační bohoslužba papeže Lva XIV. Na 
náměstí jsme společně s dalšími kněžími z koleje vyrazili už brzy ráno. Kolem sedmé jsme se dostali 
do sektoru pro kněze, v devět hodin přijel papež v papamobilu pozdravit věřící a v deset začala mše 
svatá. Někdy po poledni vše skončilo a my vyrazili zpátky do koleje na oběd, kterého se zúčastnili 
také naši přítomní biskupové a pan ministr Výborný jakožto vládní delegát.
Ve čtvrtek 22. května jsem odevzdal panu profesorovi všechny zbývající části mé licenciátní práce. 
Pan profesor mi slíbil, že všechno projde do konce června, abych mohl během července udělat pří-
padné úpravy a oficiálně odevzdat na studijním oddělení. Obhajobu a závěrečnou zkoušku bych tak 
měl mít v říjnu. Tímto děkuji za všechnu vaši modlitební podporu a prosím, abyste v ní ještě vytrvali, 
protože stále není nic hotové.						        P. Václav Šustr

Noc kostelů u sv. Václava
V pátek 23.5. se uskutečnil již 17. ročník Noci kos-
telů. Dorazilo celkem 721 návštěvníků, z toho nad-
poloviční většina po 21. hodině. Program byl již 
tradiční - koncert ZUŠ Štefánikova, komentovaná 
prohlídka, koncert našeho chrámového sboru IG-
NIS, komentovaná prohlídka, tiché přebývání v 
kostele. Poslední návštěvníci (31 osob) se nahrnuli 
ve 23:58 a 0:25 byli zdvořile propuštěni. Děkujeme 
všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě Noci kos-
telů organizačně, i na dohledu, vše pod vedením 
Petra Chvátala. Jemu speciálně děkujeme za zasvě-
cený výklad a komentované prohlídky. Děkujeme 
samozřejmě i všem, kteří vystoupili na obou kon-
certech a také kultivovaným posluchačům. Pokud 
vás napadá, jak vylepšit příští ročník, tak neváhejte 
a napište nám, ať váš postřeh nezapadne.   	   FN
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Významné dny, svátky a farní program
		 1.6.	 neděle	 7. neděle velikonoční
		 5.6.	 čtvrtek	 Památka sv. Bonifáce
		 8.6.	 neděle	 Slavnost Seslání Ducha Svatého
	11.6.	 středa	 Památka sv. Barnabáše
	13.6.	 pátek	 Památka sv. Antonína z Padovy
	15.6.	 neděle	 Slavnost Nejsvětější Trojice
	19.6.	 čtvrtek	 Slavnost Těla a krve Páně
	21.6.	 sobota	 Památka sv. Aloise
	24.6.	 úterý	 Slavnost Narození sv. Jana Křtitele
	27.6.	 pátek	 Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova
	28.6.	 sobota	 Památka sv. Ireneje
	29.6.	 neděle	 Slavnost sv. Petra a Pavla
			  Svatopetrská sbírka na bohoslovce semináře
			  v Praze a Nepomucenu v Římě při všech bohosl.
		 3.7.	 čtvrtek	 Svát. sv. Tomáše, apoštola
		 4.7.	 pátek	 Slavnost sv. Prokopa
		 5.7.	 sobota	 Slavnost sv. Cyrila a Metoděje

Poutě v Hájku 
sobota 14.5. v 11:00 
ze svátku Sv. Antonína, s po-
žehnáním dětem
P. Vladimír Slámečka
sobota 21.6. v 11:00
Motorkářská, žehnání do-
pravních prostředků
P. Eliáš Tomáš Paseka OFM

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle: 	 8:00	    9:30	 18:00	  sv. Václav 	 Neděle: 	11:15 	 sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi)	
Po - So:	 7:30		  17:30	  sv. Václav	 Pátek: 	 15:00 	 Palata

Kostel otevřen:			   Úřední hodiny
Po-So:  	 7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30			  (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle:	 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00			  pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle: 	 - ráno	   7:30 –   7:55	 9:00 - 9:25
		  - večer 	 17:30 – 17:55
Všední dny:	 - večer 	 17:00 – 17:25
Jindy: 	 - po individuální dohodě.

Středeční modlitby 
u Mariánského sloupu
Milí farníci, každou středu 
v 17 hod. se modlíme u Ma-
riánského sloupu na Staro-
městském náměstí růženec 
a modlitby za mír na celém 
světě. Zveme vás na tyto 
modlitby a těšíme se na vás.           	
		              Sestra M. Cyrila

FARNOST SV. PROKOPA VÁS ZVE NA

SVATOPROKOPSKOU 
POUŤ NA SÁZAVĚ

Více na www.sazavskyklaster.cz a na FB: Sázavský klášter – poutní místo sv. Prokopa

Tel.: P. Radim Cigánek, farář 776 229 671; Ivo Knížek, kastelán 777 907 980 

Srdečně zveme na svatoprokopskou Sázavu poutníky i návštěvníky, otevřeno máme celý rok.  
Celoročně je také otevřen prohlídkový okruh „Český patron svatý Prokop“ provozovaný farností.

SOBOTA 5. 7. 2025
PŘEDVEČER VELKÉ POUTI 

18:00 MŠE SVATÁ
SLOUŽÍ P. RADIM CIGÁNEK, SÁZAVSKÝ FARÁŘ
19:00 POBOŽNOST KE SV. PROKOPOVI  

19:30–21:00 EUCHARISTICKÁ ADORACE  

PÁTEK 4. 7. 2025
SLAVNOST SV. PROKOPA 

8:30 POUTNÍ MŠE SVATÁ FARNOSTI KOLÍN
SLOUŽÍ OTCOVÉ VERBISTI

10:30 SLAVNOSTNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ, KNĚŽSKÁ POUŤ 
SLOUŽÍ P. ICLIC. MGR. ŠTEFAN BRINDA PH.D.  

NEDĚLE 6. 7. 2025
VELKÁ SVATOPROKOPSKÁ POUŤ 

10:30 HLAVNÍ POUŤ MŠE SVATÁ
SLOUŽÍ MONS. JAN GRAUBNER, ARCIBISKUP PRAŽSKÝ


